regule contradictores persecutio[n]es sepe a p[re]latis ordinis quibusdam et carnalibus fratribus patiuntur in ordinis dignitatis n[on] verbales sed reales. q[uod] fratres zelos typi regule spirituales et penitentia facientes nisi sileant et se de prevaricationibus fratrum aliorum aliquoties conuicte do se non intramittant; aut in carcereantur. aut de ordine expelluntur: aut diversis tribulationibus affliguntur per quosdam malos p[re]latos: vt et ipsi cogantur quasi de ordine recedere et deserta et diuerticula querere. sicut tego scripto: frequenter expertus sum in meipso. maxime quoniam morar in monte a lumen ubi alius Franciscus recepit stigmata. q[uod] isti. Bala. vti. Exempla parentia querantur in provincia Provincie in provincia Thuscie in provincia Marchie et beati Francisci. vt sic ad literam verbum apostoli impletatur. Qui h[ab]et carnem est persequitur spiritualem. Bala. iij. xxij. q. iiiij. qui h[ab]et carnem. xxij. q. iiiij. recurrat. Unde propterea totus ordo diuinus est. et palea grana conculcavit in ordine et in area Fracisci beatissimi. Et in eis domo vasa fictilia aurea contaminant et confringunt. ii. Limo. h. et p[re]c. qui h[ab]et. ii. xxij. q. viij. c. Et nunquam cessabit ista persecutio et prevaricatio: donec reuoleat. o. ad. a. xxxv. d. ab exordio. vt scilicet detur regula a sancta Romana ecclesia et a capite eius vicario dei literalis et pura fine priuilegiis et declarationib[us]: sicut data fuit beato Franciso et illi sancto numero duodenario eum socianti et fratribus spiritualibus eam h[ab]et rigorem et pure et simpliciter more apostolico volentibus obseruare: et separaretur ad littera preciosum a vilia. H[ab]ere. xv. et amurca ab oleo: et granum a palea. Dat. xij. t. xj. et rumpatur rete Francisci literaliter iam scissum spiritualiter et boni pisces condiant ecclesiam: et mali ambulent in aquis et locis huimentiibus et paludibus. de p[re]d. ii. si enim in fieri separetur spiritus a carne. vt p[re]c. recurrit. Interim taceant viri dei et sanctis virutibus et exemplis et obseruantia purissima (q[uod] est difficultissimum: mali corupunt bonos secum habitantes) ps. xvij. Cum peruerso peruerteris. xxij. q. iiiij. ita plaine. Sed hic vide q[uod] scripsi supra in p[ri]a parte in. S. ceterum. p[ro]insuper res ponderant. cum. id. seq. t. v. sed et isti dicant. in ar. lx. p[re]dicent fratres suos. ar. xv. ois. c. f. Iste est ergo intellectus verus quem posui verborum in p[re]c. regule posito: um in summis: scilicet q[uod] per veram obedientiam tractam de mente literae (vt dixi). ministri requisiti a fratribus super obseruantia regule puritatis: prouideant eis in societate et loco: quo h[ab]et rigorem et spiritualiter et perfecte suam regulam valeant obseruare. Non quoniam in aliis quo cum fratribus vealent dispensare: et regulam relata re. sicut predicti prelati imp[er] glossarunt: quantum in eis fuit regula[m] destruente[s]: et dicentes q[uod] de illo. c. et illis verbis et de illo recursu q[uod] supra p[ro]xime exposuit: nunquam ordo alii quam utilitatem habuit. vocantes utilitatem regule destructionem: vt scilicet possint ministri in regula dispensare. quoniam tamen ut supra in p[ri]a. illius. h. probatum est: ad dominum papam pertineat solum in regula dispensare: et eam declarare qui regulam dedit et confirmavit et declaravit. Quatuordecim autem figilla ministri: unum partum voluntario: unum partum timido: unum quoniam aliquos ad contrarium de eo quod agebant diu et efficaciter confortauit: et eos non potu[m] reuocare: q[uod] a fratre Geraldo generali ministro nunc ministris et iniurias recabantur. Aliuione tempore predicti domini pape Io[ann]e. xxij. et tempore meo cum figillo predicti generalis ministri fratribus Geraldi de Aquitania: qui fuit author et principalis glossator: trium glossarum extortarum predictarum regula in destruente: in una chartula peperderunt: et eam dictus generalis cum quisbusdam de predictis ministris domino predicto Io[ann]e. pape presentavit: adfistetibus multis cardinalibus. Dominus autem papa predictus dei vicarius lumine claritatis spiritus sancti infusus iustus iudicet: veritatis zelatus: um suo: um predecessoru[m] regula[m] declarantium sequens ve-

stigia nolens impinguari. ps. xxij. in suo capite quod est caput eccl[esi]e corporis mystici. xxij. q. iiiij. pro membris. et q[uod] v. de liguribus eccl[esi]e. xxij. d. c. iij. militantis. oleo dicto: ministeriorum vere coram deo et eius eccl[esi]ia peccatorum: dicti generali predicto fratri Geraldo qui tres predictas glossas quas supra proxime posui sceleratissimas anathematice perpetuo feriendas confecerat: credens placere ipi pape Io[ann]e. et a quo capellum rubeum expectabat in illos rum presentia ministri: Generalis: intellectus iste quem in duobus predictis capitulis regule das: erroris est: contra regulam est: et non credimus: q[uod] de mille fratribus unus de ordine tecum in intellectu huiusmodi concordas erit. Cardinales autem domino papeladistetes: glossas predictas predicti Geraldii contra regulam dicentes et ipsum concorditer deridebant: cognoscentes de qua radice persistera fuerant fabricate: i. q. fertur. et c. quibusdam. Dixit mihi tunc quidam cardinalis: Vere hodie nobiscum quum esseimus cum papa fuit sanctus Franciscus. quasi diceret ad defendendam regulam suam. Post predictus generalis minister et alii ministri contra sacram regula coiurantes sui pessimi conatus non habuerunt effectum: consenserunt malitiae malitiam adiungentes: q[uod] post predictas declaraciones non poterant facere reuocari: nec suas glossas authenticare: de declaratione domini Clemencis. Erit in de paradiso. certos articulos procuraret auferri. Sed in hoc succubueret etiam coram christivicario et eius reuerendissimis dominis Cardinalibus manu altissimi eos beatum Franciscum meritis repellere. Sed post predicta digressionem utilem et necessariam pro fundamento regule sancte factam interposuit: ad prevaricationes quas faciunt aliqui nostri fratres minor[es] in pecunia iterum redamus. Unde et frequenter quando p[re]lati volunt remunerare aliquem fratrem de aliquo suo seruitio vel lectorum in studio generali: faciunt sibi solui vel dari in pecunia et de pecunia loci vel provincie sicut vero facerent seculari. Quod est contra statum episcopale: q[uod] non debet fieri fratris remuneratio pecuniaria: cui a regula pecunia prohibetur. Nec p[re]lati alicui eam dare potest: quoniam non sit nec potest esse sua nec ordinis. Semper enim oportet q[uod] pecunia sit alicuius qui eam deposituit pro necessitatibus fratrum sine cuius voluntate de ea per aliquem fratrem vel p[re]latum non potest aliquid innouari: ut superius dictum est per decreta. Et iuste expresse contra textum regule est q[uod] aliquis frater minor: recipiat aliquam pecuniam pro mercede sua. Unde in. c. illo regule quod incipit Fratres illi. dicitur sic. De mercede vero laboris: pro seruis suis fratribus corporis necessaria recipient pieter denarios vel pecuniam tunc. Slim autem pecunie que erant de libris venditis in ordine vel extra ordinem: et supellectilibus q[uod] erat pape per priuilegia data ordinis: poterat expendi per procuratores eccl[esi]e Romane in necessitatibus ordinis. Sed hodie (ut dictum est supra) et procuratores et priuilegia sunt per papam Io[ann]em. quantum ad istum articulum reuocata. Unde nullus illorum librorum aut supellectilium qui erant ante illam constitutionem domini Io[ann]e pape vbi renocantur procuratores: et papa renuntiat proprietas rerum quibus frates vntuntur: quoniam illa omnia adhuc sunt pape quantum ad proprietatem: potest vendi sine licentia expressa domini papae: cuius adhuc ille res sunt: per declarata. Libri autem scientiales aut quevis alienes datate ordinis aut fratribus particularibus post dictam constitutionem quoniam dantum sit proprietas earumdem non potest vendendum a fratribus qui non habent ibi ius sed nec per aliquem procuratores: in quia non est in ordine aliquis legitimus procurator. Esi esset aliquis de antiquis: nullo modo potest se de talibus intramittere: quia reuocari (non obstante fraude fratrum quoniamdam et locorum in ordine) homines procuratores faci et faciendi qui nomine eccl[esi]e tunc siebant reuocati sunt per constitutio[n]em que incipit. Ad conditorem predictam. Nec aliquis

Liber. II.

contrarium possunt hodie int̄re quin papa eos reuocari. et propria rerum (quibus o:do vñit) renuntiatur. Sed eto q̄ essent adhuc de reb⁹ datis o:di post constitutionem predictā: quin sūt dantium quantum ad p̄ prietatem: non possunt se intromittere vt de eis aliquem contrarium inēant sine concedentium voluntate. Circa istum articulum fratres cōmuniter offendunt. quia t̄ res antiquas quas o:do habebat ante p̄. constitu. domini pape. que sunt adhuc pape t̄ ecclie Romane faciūt yedi de facto t̄ alias res que peruererunt ad o:dinem post dictam constitū. distrahunt tamq̄ propuerari fine domi⁹ uorū: concedentium voluntate. et sic contrectant alienū t̄ per consequens furtum cōmittunt. ex de elec. dudum. n. t̄ mortaliter peccant. vt p̄. c. exiit. Nam p̄dicta constitūtio domini pape. Ad conditōrem canonum. quantum est de facto fru:tra membranas occupat. it. d. si romanou. t̄ sicut ante illam constitutionem. ita t̄ hodie emendo et vendendo t̄ contrahendo cōmuniter viuunt fratres. nec de aliqua declaracione aut constitutione domini pape et ecclie Romane conscientia: in aliquam multi faciūt fibi fratres super articulo paupertatis. Nec mirum. quia quārum ad hoc paruum de regula curant aliqui fratres. Nec hodie cōmuniter per declaraciones aut per regulam viuunt fratres: sed per quasdam suas constitutiones. quārum multe sunt contrarie regule t̄ declarationibus. et per quasdam consuetudines: que sunt portius coruprele. ex de consue cum venerabilis. Quidam etiam ex eis laborant scribendo eloquaria sp̄: tellas faciendo. vel suēdo. vel horologia fabricando. vel alia opera mechanica. t̄ precium pecuniarium recipiunt sicut alij seculares. contra eorum regulam. vt est dictrum. s. e. n. vnde et frequenter. cum & seq. Nunq̄ enim vel raro labo:ant quidam eorum pro cōmunitate. eti p̄ cōmunitatem non gratis. nec opera eorum ponunt in manibus prelatorum: sed distracti sunt sicut volunt. Immo multi eorum scribunt libros ad vendendum. et emunt: et carius quārum possunt vendūt: sicut mercatores t̄ negociatores. It. vñ. distin. in palea. Ei:ciens. t. c. quoniam non cognoui. tñ. q. iii. quicunque ex ne cler. vel mo. per totum. Quidam etiam quidam ex eis ad eorum capitula t̄ als per mūdum pro eorum negotijs vel consanguineorum vel amico:um: t̄ aliquoties nulla causa cogente: sed causa recreationis vagando per mūdum cum bursarijs: nunc equitando: nunc pedirado contra decre. Exiit de paradise. s. quo circa. t̄ de loco superius tactum est in. offendunt. in. vñ. vadunt etiam alij qui in ar. lxi. Quidam etiam ex eis debitur contrahunt contra statum eorum. vt p̄. c. exiit. s. ceterum. Frequenter etiam granum t̄ vinum t̄ oleum t̄ legumina t̄ caseos et lanam t̄ species alias quas acquirunt pro tunicis vendūt aliqui fratres. non pro tunicis dant illam pecuniam sicut fuit voluntas dantium res illas: sed in alijs necessitatibus t̄ utilitaribus ponunt. t̄ tra eo:um statum. quia non possunt illam speciem in aliud q̄ in tunicas cōmutare. sicut dicitur de pecunia ad certum vñum deputata. q̄ non potest in vñus alios cōmutari. vt in p̄. c. exiit. s. ceterum. Immo in quibusdam p̄. ouincis in ordine vt in Alemania lanaz que datur eis pro tunicis fratres aliqui portant ad nundinas: t̄ ibi carius vendunt q̄ vnde venerant et emunt inde quod volunt sicut alij mercatores. contra statum t̄ iura p̄. dicra. Item quum prelati aliqui deberet facere emi de illa pecunia vel de alijs eleemosynis fratru pannum pro tunicis fratru dant eis certas pecunie quātitates: de quibus raro habent tunicas cōpletas. quas quātitates nec prelati dare possunt. nec subditū recipere. quia contra eorum statum est. quia illa species deberet vendi de licentia dantium per familiū assignatum per fratres t̄ per eum pannus eimi de licentia t̄ autho:rate dantium granum illud vel illam speciem. t̄ pannus deberet distracti būi per prelatum inter fratres p̄. our quisq̄ egeret. xij. q. i. & q. t. c. quia tua. t. c. scimus. et non deberet dari pannus

multo minus pecunia fratris non indigenti et diviti innatas tunicas habent. tñ. q. i. dilectissima. Acu. iii. Dicat ergo frater volens suam regulam t̄ declarationes super regulam ecclie obseruare prelatu suo. pecuniam nol. detis mihi pannum quem vultis. contentus sum. Si autem prelatus nō dat pannum teneat illam pecuniam assigntam fratri p̄ tunica vel parte eius per guardianū famulus p̄ dantibus granū: donec ematur pannus p̄ fratre. Si autem illa pecunia non sufficit p̄ tunica: teneatur per famulum nomine dantis granum conuersum in pecuniam: donec alia eleemosyna habeatur p̄ fratribus necessitate assignata de qua suppleat de tunica qđ deest. Utraq̄ tamen pecunia retenta a famulo p̄ dantibus teneatur quousq; in necessitate tunice sit expensa. vt sic predicta declaratio obseruetur. Raro tamen hodie inter fratres in isto articulo hec veritas t̄ puritas observatur. immo pecunia data fratri p̄ tunica recipitur: t̄ ad fratris vbi et in quibus voluerit libitum dispesatur. Multe enim fratres maxime maiores in hono:ibus et pecunias. l. di. quia tua. reuera non indigentes tunicis. immo habentes p̄. promptuaria t̄ eleemosynas t̄ deceim mutatoria cum Naaman syro leproso: t̄ ipsi lipofisi lepra auaricie. Huius discipuli Helisei. iii. Reg. v. t. i. q. i. qui studet. t. c. cito. aut pannum pro tunicis quum datur accipiat: aut pecunias a guardianis faciūt assignari: sui status duplicitate transgressores. tum quia recipiunt tunicas quibus nō indigent t̄ scripunt fin Ambro. xlvi. distin. s. i. vt supra dicti. tuz q̄ contrectant pecuniam alienam: que erat p̄. veris fratru necessitatibus assignata a dante. que fine licetia eius non potuit in rem non necessariam expendi. vt p̄. c. exiit. t̄ sic furtum cōmittunt. vt supra dictrum est. legitur t̄ no. ex de elec. dudum. n. Fratres minores etiam stantes cum donis cardinalibus t̄ prelatis contra eos statum partem recipiunt duplicitate peccates mortaliter: t̄ quia sine licentia deponit: t̄ fine necessitate. contra decre. exiit. de pecunis datis ab alijs inter familiam diuidendis. Cum etiam starem in Rome in sancta Maria de aera celo: fratres nostri de loco a quodam eorum famulo infirmo octingentes t̄ amplius florenos acceperunt eo inuitato: dicentes. Nobiscum fuit lucratus istam pecuniam nostra est. quod ratiū fuit sicut si rapererent eam invia. Inquisitores etiā heretice prauitatis fratres minores quo p̄. uilegio t̄ qua autho:itate nescio. tota die dispensant pecunias inquisitionis contra eorum conscientias et statum. quia cito p̄ inquisitores facti huius p̄ opterea a regula absoluti sunt nec a declarationibus ecclie. Et in hoc inquisitor: es duplicitate peccant mortaliter: quia quum per p̄. uilegium papale tres partes debeant fieri de pecunia inquisitoris: t̄ vna cōmunitati terre de qua est hereticus dari: altera officiib⁹ offici: t̄ tercia reseruari in manu dioecsanī in necessitate officiū expendenda: nulla parte alicui assignata totum fibi inquisitor: es usurpat: quiu ecclie Roma nullam eis partem assignet p̄. expensis. t̄ sic vere fures sunt t̄ latrones pecunie inquisitionis: eam p̄. ter t̄ contra. volūratem Romanorum pontificum usurpantes t̄ eam inabus suis frarrum et consanguineorum p̄. libito expedites. Secundo offendunt. quia quum deserent esse fratres minores t̄ pecuniam non contrectare eam expendunt qualiter eis placet. credunt tamen facere domino holocaustum: quum de illa pecunia faciunt cōuentibus vel fratribus aliquam eleemosynam ad literā de mammona iniquitatis. I. de pecunia aliena. contra illa iura. xiiij. q. v. fore. c. immolans. c. scriptum. c. dicti. j. q. i. nō est putanda. Tertio quia vir faciunt contra accusatos de heresi nisi pecuniariam condemnationem. vt eam imbur sent. P̄. opter quod vir aliquis eorum p̄. opter eorum extortiones pecuniarias euadat excommunicatio: nem papalem: que ponitur in clementi. ex de hereticis. multorum. t̄. c. volentes. i. r. f. o. Socj etiam inquisitorum fratres minores sicut seculares et amplius p̄. officio notas

riat⁹. vide et de here. ut officiū. Sed cōscribendas. et alij
contractibus et scripturis faciendis in officio inquisitoris
nis pecunias extorcas et immoderatas et oblatas accipi-
unt tota die absq; aliqua dispensatione papali. contra re-
gulam et declara predictas. ¶ Fratres etiam confessores
alij dispensant frequenter incerta ad que tenentur con-
strentes eis sicut volunt. contra predictam deda. et iui. §.
proinde. et in clemen. de priuile. et exces. priuile. c. religiosi.
§. quibus. v. nec legata. Et quod peius est. sibi frequen-
ter referuant. Et hoc idem faciunt de penitentijs pecunia-
ris quas imponunt. que pecunia debet fin voluntatem
confitentium pauperibus erogari. Porest tamen confessores
dare consilium: et illum quem absoluunt inducere ut fra-
tribus suis vel alij quos nominauerit illam pecuniam
impositam ei per penitentiam largiatur. ar. declarationis
Exiui. in clemen. §. p: oinde. ¶ In quibusdam prouincijs
habent fratres minores loca in quibus habent omnia ne-
cessaria a quibusdam dominis. contra eorum statum:
qui est nihil fixum tenerere nec creditus nec prouentus. sed
tamq; aduenire et peregrinari debent ire continue pro elec-
mosyna. et hec est celitudo altissime paupertatis fin beas-
tum Fraciscum. ut in regula in. c. fratres nihil sibi appos-
prient. et nihilominus contra eorum statum et conscientia
ibi sicut alibi oblationes pecuniarias et alias oblatas et
petitas pecuniarias eleemosynas et alias extra pecunia
quotquot habere possunt recipiunt indistincte: duplex vi-
tum scilicet auaritia et receptionis pecunie contra regulam
comittentes. de pecunia ut sepe dictum est in regula
in. c. preceptio firmiter. de auaritia in regula in. c. fratres q;
sunt ministri. v. cōsulo vero moneo et exhorto: in domino
Iesu christo ut caueant fratres ab omni superbia / vana
gloria / inuidia / auaritia / cura et solicitudine huius seculi
tc. Faciunt etiam sibi ministri aliqui prouinciarum redi-
di compotum a guardianis: et guardiani et compotiste a
vicijs domus: et fratres in via et in domo a famulis: et
prouincia a fratre camleringo prouincie et ab inquisitorib;
bus heretice prauitatis: qui no prouincie sed eccliesie Ro-
mane cuius sunt officiales tenentur reddere rationem.
ar. p. q. iij. c. i. ex de accusa. qualiter. iij. quod est contra deda.
clemen. que prohibet fratribus minoribus cōpotum res-
cipere. ut pre. c. et iui. §. p: oinde. Quidam etiam eorum
quum habeant eleemosynas pecuniarias: nihilominus
quum infirmantur: vel pro prouincia vel pro locis eorum
proficiuntur aliquo: faciunt sibi a prouincijs vel a locis
prouideri in expensis pecuniarijs: eorum loculis semper
saluis: sed eorum conscientis semper prauis. quia vere ras-
pina mōmunt fin Amb. lviij. distin. sicut. accipientes
maxime pecunias non necessarias sed eis totaliter inter-
dictas. Quidam etiam eorum pecunias habent conti-
nue ad bancas mercatorum: ex quibus eis nomine mer-
cantie aliquid pecunie responderunt. nequiores in hoc ins-
comparabiliter qd alij mercatores augentes cum maledi-
cis pecunias suis alias pecunias sceleratas. et sic pessimi
negotiatorum: et proprietarij desperati. lxxvij. distin. ejci-
ens. ex de sta. mona. c. i. c. super quodam. Quedā etiam
loca fratrum minorum habent casalina et alias domos
et alios hōtos remotos a loco: ex quibus sibi solui faciūt
pensiones: redditus recipiunt annales. contra eorum stas-
tum et regulam. Sed et vice locus est in ordine qui nō ha-
beat aliquos redditus et prouentus annales: vel in vino
vel grano vel oleo vel pictantibus vel vestibus vel ceravel
alij speciebus vel pecunia numerata. ¶ Et qd sante
memorie frater Bonaluu hispanus de prouincia Bas-
ticie nobilis genere sed nobilio: vita et moib; et euangeli-
ca paupertate vere frater minor: et zelato: ardentissi-
mus regule et dominus paupertatis. Mathei. xi. et do-
minice humilitatis: cum quo in loco fratrum de Luca scu-
tellis laui in eadem pelui lapidea: magister in theologia
realissimus verbo et opere de maioriibus mundi literatis
in triuio et quadriuio: qui parum post mortem suam. Pa-

rishijs in visione quibusdam fratribus nostris apparuit
gloriosus in throno residens cum corona aurea et septro
qui dicit tunc q sedes throni sibi assignata erat in celo: q
purissime in ordine iustitiam obseruauerat. cu. q. ii. cu
uoitissimam. generalis magister noster totum ordinem ex-
propriauerit in vita sua: et sententiam excommunicationis
tulerit contra omnes fratres subditos et prelatos: nisi in-
tra certum terminū illis a quibus habebant redditus vel
eorum hereditib; resignarent. quod et factum est. et pros-
pter hoc a quibusdam fratribus aliquaz persecutionem
passus est: tamen fratres comūniter post mortem suam ad
suum vomitum redditum sunt reuersi. h. Pe. q. de pe. dist.
iiij. sunt qui dicunt. t. c. qui admissi. et distin. iiiij. intermit-
tent. Et ipse cu patribus sanctis requiescit in pace bea-
ti Fracisci verus vicarius et successor. Quid plura: ita re-
cipiunt per personas interpositas aliquoties per se frat-
tres pecunias comūniter sicut alij seculares medium alij
religiosi qui eas possunt tenere pro suis necessitatib; de
suoū licetia prelatorum. Et qualiter cu possunt habere pe-
cunias: dummodo non fint expesse furtive: procurant et
habent. Et totus mundus vere non posset eorum alij
pecunia satiare. ut superius in. S. offendunt. v. Item si ces-
tum. in ar. lvi. plus q satis declarauit et dixit. Et quoniam dis-
cat regula sancta eorum q nullo modo recipiat denarios
aut pecuniam: nec per se nec per personam interpositam
ipsi denarios et pecuniam excepto tactu recipiunt omnī
modo: ut sic affirmativa vniuersalis in recipiendo omni-
mo: de non recipiendo nullo modo vniuersalem tollat to-
taliter negatiuam. ar. op. contra eos. et de priuile. quia cir-
ca. cum si. Numinos enim diligunt multi et eis. numinos
continue procurant. nummos recipiunt de numinis tota
die loquuntur. Et ideo institores tales fin Hiero. sunt. nō
fratres minores. xvij. q. i. si cupis. vide. s. in. §. religio. v. qz
vere. in ar. lxi. Nullo in odo etiam credunt communiter q
fine pecunia vivere possent. quia nullam necessitatem pa-
ti volunt gloriante de imaginaria et mathematica pau-
pertate: quā in effectu reuera fugiunt omnī modo. San-
ctam regulam et possibilē dulcissinam et facilem veris
non fictis fratribus et exp: propriatis a carne et mundo oso-
gnate pessimo verbo mendaci et vita pessima blasphemā-
tes: infideles in hoc vir credentes q deus posset fratres
sine pecunia sustentare: sicut nutritiuit et per coūum ihesu
am. iij. Regum. xvij. et per viduam Baraptanā. iij. Regu.
xvj. et filios israel manna in deserto. Sapien. xvij. de con-
distin. iij. reuera. Et paulum primum eremitam per co-
uum portantem sibi omni die medium fragmen panis:
et panem integrum aduentiente Antonio magno hospite
et sicut impletu sportas panibus beato Apollonio in vis-
tis patrum. Et de paucis panibus ho: deaceis centum vi-
ros. iiiij. Reg. iiiij. et filios israel manna. xlannis. de conse-
distin. ii. reuera. Sapien. xvij. Epiodi. xvi. Et sicut ipse chris-
tus dicit. pascit volatilia non serertia nec metentia. Mat-
thei. vij. Et paup de qngs panib; qngs milia hoim. Mat.
xiiij. Jo. vi. xcvij. di. §. ecce. et de septē panibus quatuor: mi-
lia. Dar. viij. Unde Climacus in titulo et gradu de cursu
paupertatis. Monachū non sumus volucribus infides-
liores. Dat. vi. Et propterea vtinam vtinam non dicant
qplurimis fratribus minoribus. Pecunia vestra vobis:
cum sit in perditionem. Act. viij. s. q. i. qui studet. ex de sta.
ino. cum ad monasterū. s. i. Nam continue sancte legi re-
gule et declarationibus alias declarationes suas et inter-
pretationes suas et glossas cōponentes multi ex eis per
oēmiam per quam possint habere pecunia et fraudem fa-
ciunt suas poti animas defraudantes. ¶ Faciūt in qua
tripliciter fraudem regule. De persona ad personam. q:
quum nō possint recipere pecuniam per se fratres mino-
res: recipiunt multi contra regulam etiam per personam
interpositā fine necessitate. Item de re ad rem. q: quim
non possint recipere pecunia: recipiunt aliquā rem quam
vendunt pro pecunia. et hoc est contra regulā que probis